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Önsöz
Gündem:Çocuk! olarak, Türkiye’de çocuk haklarına dair bütüncül bir iyileşmenin anahtarını 
Türkiye’nin insan hakları temelli bir çocuk politikasına sahip olmasında görüyoruz. Biliyoruz 
ki,  ülkemizde her alanda çocuğu odağa alan ve çocuğun yüksek yararını önde tutan bir 
anlayış hakim olmadığı sürece çocuk haklarının tam olarak gerçekleşmesi ve çocuk hakları 
alanında bütüncül bir ilerlemenin sağlanması mümkün olmayacak.  

Bu sebeple,  insan hakları  temelli  bir  ülke çocuk politikasının  gerekliliğini  her ortam ve 
fırsatta  vurgulamayı  kendimize  görev  sayıyoruz.  Elinizde  tuttuğunuz  kitap,  kendimize 
biçtiğimiz  bu  görev  ile  ilgili  2006  ortalarından  bu  yana  yaptıklarımızın  bir  özetini 
sunmaktadır.  Her  aşamasında  yoğun  emek  katkısı  ile  ulaştığımız  bu  ürün  için  teşekkür 
etmemiz  gereken  o  kadar  çok  insan  var  ki,  yorulup  umutsuzluğa  düştüğümüz  kimi 
zamanlarda  onların  enerjisi  ve  desteği  olmasaydı,  doğrulup  devam  etmemiz  mümkün 
olmayabilirdi.

Sürecin başından bu yana, insan hakları ve çocuk hakları temelli bir yaklaşım oluşturulması 
konusunda bize yol gösteren Prof. Dr. İoanna Kuçuradi’ye ve İnsan Hakları Ortak Platformu 
Koordinatör  Feray  Salman’a,  çocuk  politikasını  oluşturan  temel  alanlar  ile  ilgili  olarak 
koordinasyonun sağlanmasında ve danışmanlık desteklerinden dolayı  adalet alanında Av. 
Türkay Asma’ya,  eğitim alanında Doç. Dr. Mesude Atay’a, sağlık alanında Prof. Dr. Şükrü 
Hatun’a ve sosyal hizmet-sosyal yardım alanında Dr. Bülent İlik’e; özellikle adalet grubu 
çalışmalarının  yürütülmesine  ve  ayrıca  çalıştay-konferans  çalışmalarına  verdikleri 
destekleriyle  başta  Ankara  Barosu  Çocuk  Hakları  Merkezi’ne  ve  Av.  Şükran  Kitiş’e, 
Hacettepe  Üniversitesi  Çocuk  Gelişimi  Bölümü  öğrencilerine,  “Çocuklar  İçin  Evet 
Kampanyası”nın  hiçbir  aşamasında  desteklerini  esirgemeyen  Gündem  Çocuk  üyelerine, 
kampanyamızdan  haberdar  oldukları  andan  itibaren  görüşlerini  ifade  ederek  katkıda 
bulunan  EKSİ  18  MEDYA GRUBU’na,  görüş  ve  önerileri  ile  destek  veren  tüm politikacı, 
akademisyen  ve  uygulayıcılara,  çalıştay  ve  konferansımıza  ev  sahipliği  yapan  Ankara 
Üniversitesi  ATAUM’a  ve  Müdürü  Doç.  Dr.  Çağrı  Erhan’a,  Erhan  Akdemir’e  ve  Mustafa 
Kılıç’a,  konferansımıza  katılarak  desteklerini  esirgemeyen  TBMM  Başkanı  Sayın  Köksal 
Toptan  ve  eşi  Sayın  Saime  Toptan’a,  Grafik  tasarımları  ile  bize  destek  veren  Gülnur 
Özdağlar  Güvenç’e,  baskı  konusundaki  desteklerinden  dolayı  da  Başak  Matbaası,  Kök 
Yayıncılık  ve  Berkay  Matbaası’na  ve  desteklerini  esirgemeyen  diğer  herkese  sonsuz 
teşekkürler. 

Bu sürecin tek ürünü elbette elinizde tuttuğunuz bu yayın değildi. Çalışmanın içinde aktif 
olarak yer alan herkes kendi hesabına çok şey öğrendi.  Ama tüm bunların ötesinde her 
birimizin  ortaklaşabileceği  kıssadan  hisse;  bütün  zorlukları  bir  yana,  insan  hakları 
mücadelesi içinde bir alanda, çocuk hakları çalışmanın umut ve güven işi olduğunu bir kez 
daha görmek  olsa  gerek.  “Çocuk”  kavramının  içinde  barındırdığı  umut  hepimiz  için  bu 
çalışmanın sürükleyici gücüydü. 

Biliyoruz ki bu kitap Gündem:Çocuk! için de, Türkiye’de çocuk hakları mücadelesi için de 
hak temelli bir Türkiye Çocuk Politikası yolunda ara bir istasyon. Daha yapılacak çok iş, 
alınması gereken çok yol var ve biliyoruz ki;

“Bulutların üstünde hava hep açıktır.”1

Bu yolda yanımızda yürüyen herkese binlerce kez teşekkürler.

Gündem:Çocuk! Derneği Yönetim Kurulu
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